
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato LAVORI PUBBLICI n° 245 del 22-05-2023

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16
31030 CASIER (TV)

ORIGINALE

LAVORI PUBBLICI
Ufficio: LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 245
del 22-05-2023

Oggetto: FABBRICA ITALIANA SEMAFORI S.r.l.  ACQUISTO SCHEDA DI 
POTENZA PER RIPARAZIONE IMPIANTO SEMAFORICO VIA 
PESCHIERE.

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 6 del 27/02/2023 di attribuzione delle funzioni del 
Responsabile del Settore III Lavori Pubblici-Patrimonio-Ambiente-SUAP, all’arch. Franchin Marco, 
titolare di Elevata Qualificazione (EQ);

PREMESSO:
- che l’impianto semaforico di Via Peschiere è spento a causa di un guasto della scheda di 

potenza;
- che è necessario provvedere alla riparazione del guasto riscontrato tramite sistema telecontrollo 

da remoto, modulo GSM;
- che per la riparazione del guasto è necessario provvedere all’acquisto e sostituzione della 

scheda di potenza;

CONSIDERATO che è stato affidato alla ditta FIS S.r.l., filiale di PADOVA, con sede a MELZO 
(MI) in Via Sandro Pertini n. 6, P. IVA: 05084080968, con determina n. 254 del 18/05/2022 
l’incarico per il noleggio modulo GSM per anni uno per telecontrollo impianto da remoto che scade il 
30 maggio 2023;

RITENUTO di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del 
D.Lgs. 50/2016, ad un operatore economico specializzato ed operante nel settore, disponibile ad 
eseguire gli interventi di che trattasi in modo rapido e secondo le regole dell’arte;

SENTITA pertanto la ditta FIS S.r.l., Fabbrica Italiana Semafori, filiale di PADOVA, con sede a 
MELZO (MI) in Via Sandro Pertini n. 6, P. IVA: 05084080968, specializzata nell’installazione di 
impianti semaforici;

VISTO il preventivo di spesa del 15/05/2023, acquisito al prot. n. 8505 in data 17/05/2023, per i 
lavori di acquisto e sostituzione scheda di potenza dell’impianto semaforico di Via Peschiere e del 



COMUNE DI CASIER

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato LAVORI PUBBLICI n° 245 del 22-05-2023

rinnovo del canone di servizio di telecontrollo da remoto con GSM compreso di tessera, dal 1 giugno 
2023 al 31 maggio 2024, per una spesa di € 1.000,00.= IVA esclusa;

RITENUTO necessario provvedere alla correlativa assunzione dell’impegno di spesa;

VISTO il D.lgs. 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;

RICHIAMATO l’allegato 1 al D.P.C.M. 28/12/2011, in forza del quale l’impegno è imputato 
nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza;

RICHIAMATI i seguenti atti:
 la deliberazione di Consiglio Comunale n.65 del 27/12/2022 di approvazione della Nota di 

aggiornamento del DUP 2023-2025;
 la deliberazione di Consiglio Comunale n.66 del 27/12/2022 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2023-2025;
 deliberazione di Giunta Comunale n.209 del 27/12/2022 di approvazione del PEG finanziario 

2023-2025;

VISTO il combinato disposto degli artt. 107 e 109 del D.lgs. 267/2000, che attribuisce ai 
Responsabili dei Servizi gli atti di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

VISTO l’art. 183 del D. Lgs.vo 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.lgs. 33/2013;

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi vigente;

VISTO il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 
30/11/2017;

EVIDENZIATO che in capo al sottoscritto non sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi;

VISTA la legge 13/08/2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo 
in materia di normativa antimafia” ed in particolare l’art. 3 così come modificato dal D.L. 
12/11/2010 n. 187 convertito con modificazioni nella Legge 17/12/2010 n. 217, che disciplina gli 
obblighi della stazione appaltante e dell’appaltatore sulla tracciabilità dei movimenti finanziari;

DATO ATTO:
- che si è adempiuto alle disposizioni previste dall’art. 3 della legge n. 136/2010 e s.m.i., mediante 

la richiesta all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture del 
“Codice Identificativo di Gara” C.I.G. n. Z503B3AC3D;

- che è stata acquisita la comunicazione della ditta relativamente agli obblighi sulla tracciabilità dei 
flussi finanziari previsti dall’art. 3 della legge 136/2010;

- che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), certificato con 
scadenza il 02/09/2023;

Sulla scorta della documentazione acquisita in atti;



COMUNE DI CASIER

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato LAVORI PUBBLICI n° 245 del 22-05-2023

Per le motivazioni in premessa citate che qui si intendono integralmente riportate;

DETERMINA

1. di impegnare, per le motivazioni in premessa, a favore della ditta FIS S.r.l., Fabbrica Italiana 
Semafori, filiale di PADOVA, con sede a MELZO (MI) in Via Sandro Pertini n. 6, P. IVA: 
05084080968, la somma complessiva di €.1.220,00.=, per i lavori di riparazione impianto 
semaforico di Via Peschiere, acquisto e sostituzione scheda di potenza, nonchè rinnovo canone di 
servizio di telecontrollo da remoto con scheda GSM compreso di tessera per anni uno, dal 1 
giugno 2023 al 31 maggio 2024, nel modo seguente:

Capitolo Codice di Bilancio Codice Siope Anno 2023 Codice 
Beneficiario

30604 10.05-1.03.01.02.999 1030102999 € 1.220,00= 5804

2. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet comunale: 
- alla sezione “Albo pretorio on line”, ai fini della pubblicità legale; 
- alla sezione "Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art.23 del D.lgs. 33/2013 e ai sensi dell’art. 

1 comma 32 del D.lgs. 190/2012;

3. di dare altresì atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, 
né in capo al responsabile del procedimento che sottoscrive il presente atto, né in capo al 
responsabile dell’istruttoria, anche ai sensi del combinato disposto degli artt. 6 bis della L. 
241/1990 e 6-7 del D.P.R. 62/2013.

Il Responsabile del Servizio

Franchin Marco
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


